
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092100216

216

Nº 180, quarta-feira, 21 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA DE CONSERVAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS DO
S A LV A D O R

EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2022

Processo Administrativo nº 90151/2022-Tomada de Preços nº: 13/2022-Contratante:
SUCOP-SUPERINTENDÊNCIA DE OBRAS PÚBLICAS-CNPJ nº 10.635.089/0001-16-Contratada:
TS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA-CNPJ/MF nº 27.839.615/0001-62-Objeto: execução dos
serviços de REQUALIFICAÇÃO DO CAMPO DA ALAMEDA PRAIA DE GUARAPARI - STELLA
MARIS E DO CAMPO DA RUA ORLANDO BAHIA - FAZENDA GRANDE I, Salvador/BA, sob
regime de empreitada por preço global, com fornecimento de mão de obra, materiais,
equipamentos, e o que for necessário para a sua execução, de acordo com o Edital e seus
Anexos. Valor global: R$ 318.057,39 (trezentos e dezoito mil cinquenta e sete reais e trinta
e nove centavos). As despesas decorrentes dos serviços contratados correrão por conta das
verbas: Convênio Caixa Econômica Federal- CR 877831/2018, Operação 1060255-98 e
Recursos do Orçamento Municipal: Unidade Orçamentária: 61602 SUCOP -
Superintendência de Obras Públicas de Salvador Projeto/Atividade: 15.451.0004.124200
Requalificação de Espaços e Equipamentos Públicos Natureza da Despesa: 4.4.90.51 - Obras
e Instalações Fontes de Recursos: 0.1.00 - Tesouro 0.1.13 - ODC Outorga Onerosa do
Direito de Construir 0.1.16 - Contr de Interv do Domínio Econômico - CIDE 0.1.24 -
Convênios 0.1.30 - Transf do Fundo de Invest Econômico Social - FIES 0.1.42 - Royalties/
Fundo Esp. Petroléo/ Comp. Finan Exp. Rec Minerais 0.1.90 - Operações de Crédito Internas
0.1.91 - Operações de Crédito Externas 0.1.92 - Alienação de Bens. Prazo de vigência: 90
(noventa) dias, contados a partir da data da assinatura da 1ª Ordem de Serviço/O.S. Data
de Assinatura do Contrato: 19/09/2022. Assinam: ORLANDO CEZAR DA COSTA CASTRO-
SUCOP e LIANE LOPES SICUPIRA DA SILVA-TS

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA BÁRBARA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2022

A Prefeitura Municipal de Santa Bárbara, através da Secretaria Municipal de
Saúde, torna público, que estará realizando CREDENCIAMENTO de pessoa Física e Jurídicas,
para eventual Credenciamento de Prestação de serviços especializados em Saúde Bucal
para a eventual realização de atendimentos, exames e procedimentos odontológicos
através de unidades móveis de saúde para atendimento dos usuários dos serviços públicos
de saúde da Secretaria Municipal de Saúde de Santa Bárbara/Bahia, em caráter
complementar ao Sistema Único de Saúde (SUS). Os interessados poderão obter
informações e/ou Edital no Site da Prefeitura (www.santabarbara.ba.gov.br) e-mail:
copelsantabarbara@gmail.com bem como, na sala da Comissão Permanente de Licitação
(COPEL) - Prefeitura Municipal de Santa Bárbara, situada na Praça Clodoaldo Campos, nº
26, Centro - Santa Bárbara, Tel. nº: (75) 3236-2605.Santa Bárbara, a partir do dia
21/09/2022, até o dia 21/09/2023, das 8:30h às 14:00h.

Santa Bárbara, 20 de setembro de 2022
LUCIANO LIMA DOS SANTOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato 175/22. PA 235/22. INEX 77/22. Contratada: Assessoria Publica Treinamento
LTDA, CNPJ 33.536.785/0001-70. Objeto: serviços de Curso Presencial de Prática da Lei
13019/2014 atualizada pela Lei 13.204/2015. Assinatura: 19/09/22. Vigência: 30 dias. Valor:
R$ 4.770,00. Santo Amaro/Ba, 19 de setembro de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTÔNIO DE JESUS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 58/2022/SRP
R E P E T I Ç ÃO

O Pregoeiro do Município de Santo Antônio de Jesus-BA, designado pelo
Decreto nº 30/2022, torna público aos interessados que realizará no dia 04 de outubro de
2022 às 9h, através do endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br, licitação na
modalidade Pregão Eletrônico [959590], tipo menor preço global. Objeto: Registro de preço
para contratação de pessoa jurídica prestadora de serviços veterinários especializada na
esterilização cirúrgica de cães e gatos, para atuar em Unidade Móvel de Esterilização e
Educação em Saúde (UMEES) de propriedade do Contratado, com fornecimento de material
e insumos, através da Secretaria Municipal de Saúde de Santo Antônio de Jesus - BA.

Santo Antônio de Jesus, 20 de Setembro de 2022.
JOSÉ MÚCIO JARJOR MONTENEGRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ESTEVÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº..: 199-2/2022 Contratante..: FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SANTO
ESTEVAO Contratada...: MULTMAIS GESTAO E TECNOLOGIA EIRELI Valor............: 681.937,46
(seiscentos e oitenta e um mil novecentos e trinta e sete reais e quarenta e seis centavos)
Vigência.......: Início: 20/09/2022 Término: 19/09/2023 Licitação......: Tomada de Preço p/
Obras e Serv. Engenharia Nº.: 5/2022 Recursos.....: Dotação: 1.041.4.4.90.51.00.00.00.00
(125) Saldo: 1.000.000,00 Objeto..........: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA E X EC U T A R
OBRA DE AMPLIAÇÃO DA UNIDADE BASICA DE SAÚDE DR OSVALDO CERQUEIRA DA SILVA
DESTE MUNICIPIO. Santo Estevão, 20 de Setembro de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N° 8-019/2022 - SRP

Processo Administrativo Nº 332/2022.
O Município de São Domingos na Bahia abre processo licitatório objetivando a

Eventual aquisição de bens permanentes destinados a manutenção das Secretarias
Municipais deste Município. A ser realizado no dia 30/09/2022 às 08h00min. O Edital e
seus anexos estão disponíveis na sala da Comissão Permanente de Licitação de segunda a
sexta-feira das 08h00min às 12h00min. Maiores informações pelo e-mail:
licitacao@saodomingos.ba.gov.br.

São Domingos-Bahia, 20 de setembro de 2022
PEDRO TALISSON DE SANTANA SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FRANCISCO DO CONDE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022 - SRP

Objeto: Seleção de melhor proposta para eventual contratação de empresa
especializada no fornecimento de fraldas descartáveis, visando atender aos pacientes
cadastrados na Rede Assistencial da Secretaria Municipal de Saúde do Município de São
Francisco do Conde-Bahia, conforme Termo de Referência.

O Município de São Francisco do Conde, através do Pregoeiro Oficial, torna
público que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço
Por Item, cuja sessão acontecerá no dia 06 de outubro de 2022 às 09:00hs, (horário de
Brasília), no site da BLL-Bolsa de Licitações e Leilões: www.bll.org.br, onde no mesmo
endereço eletrônico, o edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados,

ou ainda no site oficial do Município, no endereço:
http://pmsaofranciscodocondeba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/.
Maiores informações através do fone: (71) 3651-8069 ou e-mail:
copel.sfc@pmsfc.ba.gov.br.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2022 - SRP

Objeto: Seleção de melhor proposta para eventual contratação de empresa
especializada no fornecimento de materiais para uso médico, hospitalar (Curativos) para
atender às necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de São Francisco do Conde
- Bahia, conforme Termo de Referência.

O Município de São Francisco do Conde, através do Pregoeiro Oficial, torna
público que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico do tipo Menor Preço
Por Item, cuja sessão acontecerá no dia 06 de outubro de 2022 às 10:00hs, (horário de
Brasília), no site da BLL-Bolsa de Licitações e Leilões: www.bll.org.br, onde no mesmo
endereço eletrônico, o edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados,
ou ainda no site oficial do Município, no endereço:
http://pmsaofranciscodocondeba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/.
Maiores informações através do fone: (71) 3651-8069 ou e-mail:
copel.sfc@pmsfc.ba.gov.br.

São Francisco do Conde (BA), 20 de setembro de 2022
NALINALDO COUTO DE MELLO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL

AVISO DE LICITAÇÃO FRACASSADA
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22/2022 - SRP

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 725/2022
O Município de São Gabriel/BA, faz saber que a licitação na modalidade Pregão

Eletrônico para Registro de Preços sob o nº 0022/2022, Objeto: Registro de preços
objetivando o fornecimento de combustíveis em Ipirá-BA, para a frota de veículos das
diversas secretarias do município de São Gabriel-BA, em deslocamento de viagens. Tipo:
Menor Preço por Ítem, foi declarada FRACASSADA para os itens 01 e 02. Informamos que
a decisão foi motivada por descumprimento das regras do instrumento convocatório no
capítulo 4, notadamente ítem 4.4, deixando de preencher corretamente as informações da
proposta financeira, ficando preenchida no sistema eletrônico de forma errada, da única
licitante que participou do certame. Para maiores informações, no horário das 08h00min as
12h00min, no Setor de Licitações, situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 - Centro - São
Gabriel/BA, ou solicitado pelo e-mail: compras.saogabriel@gmail.com.

CLEVERSON G G OLIVEIRA
Pregoeiro

AV I S O
CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 2/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 634/2022
O Município de São Gabriel-BA, faz saber que, no processo licitatório da

Concorrência Pública sob o n.º 0002/2022. Objeto: Contratação de empresa especializada
para execução de obra de engenharia para adequação de estrada vicinal no Município de
São Gabriel-BA, conforme convênio: Caixa Econômica Federal - SICONV nº 0079422020, de
acordo com as especificações constantes no Termo de Referência, Memorial Descritivo e
projeto básico parte deste edital, que após decorrido o prazo legal sobre o julgamento da
fase inicial de credenciamento deste certame, conforme decisão publicada no Diário
Oficial, que os respectivos envelopes dos licitantes foram recolhidos e guardados, convoca
as empresas já participantes para a continuidade dos trabalhos e abertura com análise dos
documentos de habilitação a ser realizada no dia 28/09/2022, as 09:00hs. Para maiores
informações, no horário das 08:00 as 12:00hs, durante os dias úteis, no Setor de Licitações,
situado na Praça Largo da Pátria, nº 132 - Centro - São Gabriel/BA, ou solicitado pelo e-
mail: compras.saogbriel@gmail.com.

LUCÉLIA RODRIGUES SILVA GOMES
Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO DO PASSÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 8/2022

O Município de São Sebastião do Passé, através de seu (ua) Pregoeiro (a),

comunica que, fará realizar no dia 30 de setembro de 2022 às 11h00min, na Sala da

COPEL, localizada no Prédio da Administração situada na Avenida Ernane de Oliveira

Rocha, n° 2.000, Centro, São Sebastião do Passé/BA, licitação na modalidade Pregão

Eletrônico nº 008/2022, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO

DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE VEÍCULOS (ÔNIBUS, KOMBI/ VAN/ TOPIC) PARA O

TRANSPORTE ESCOLAR, UNIVERSITÁRIO E ALTERNATIVO DO MUNICÍPIO DE SÃO

SEBASTIÃO DO PASSÉ - BA. O Edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio

eletrônico: (https://www.saosebastiaodopasse.ba.gov.br/publicacoes)e

(http://www.licitacoes-e.com.br). Maiores informações no tel.: (71) 3599-0036. São

Sebastião do Passé.

NAIARA SUIANE MOURA RAMOS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2022PE

O MUNICÍPIO DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS torna público que realizará o
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 030/2022PE, de acordo com o Processo Administrativo Nº
179/2022CPL. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
COMBUSTÍVEL - DIESEL S500- PARA SER UTILIZADO NA PRESTACAO DE SERVIÇOS DE
LIMPEZA DE AGUADAS SITUADAS EM COMUNIDADES DA ZONA RURAL DO MUNICÍPIO
DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA CONFORME CONVÊNIO 299/2022 CAR/SDR E
PREFEITURA DE SEBASTIÃO LARANJEIRAS - BA Abertura:30 de setembro de 2022 a
partir das 08:00 horas. Disputa: 30 de setembro de 2022, a partir das 09:00 horas,
pelo sistema do Banco do Brasil, disponível em: https://www.licitacoes-e.com.br/ sob o
n.º 963345. Edital disponível em: https://www.licitacoes-e.com.br/ e
http://www.sebastiaolaranjeiras.ba.gov.br/transparencia/compras/editais_de_licitacoes;
(77) 98106-1183.

Em 20 de setembro de 2022.
TAYGUARA DO NASCIMENTO VIEIRA SANTOS

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-09-21T00:37:13-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




